
SVL ČLS JEP  
SVĚTOVÁ KONFERENCE PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ WONCA  

Pro  konferenci praktických lékařů na Slovensku 10.-13. 10 2012,  
Starý Smokovec 

25.-29. června 2013 



SVL ČLS JEP  
hostí  

 
Světovou konferenci  

všeobecných praktických lékařů  
v Praze  25.-29. června 2013 

 

MUDr. Otto Herber 
Člen  organizačního výboru WONCA 2013 



SSVPL SLS 11.10. - 13.10.2012  
VYSOKÉ TATRY 
 

WONCA Praha  2013 
- Česko- Slovenský den 

praktického lékařství 



SVL ČLS JEP  

 Za 10 let zdvojnásobena členská základna 
 Respektovaná odbornost 
 Spolu se SPL ČR: zástupci ve všech důležitých 

institucích a komisích 
 Rozvoj oboru na lékařských školách 
 Atraktivní obor pro absolventy  
 Rozvoj regionální infrastruktury 
 Systém kontinuálního vzdělávání, včetně tvorby DP  
 Mezinárodní respekt 

 



SVL ČLS JEP = ZKUŠENÝ ORGANIZÁTOR  
 
 • SIMG 1987 

 
• WONCA Region Europe Conference 1997 
 

• ISGP for countries of Central and 
Eastern Europe 2006  
 

• EURACT meeting 2006 
 

• EQUIP meeting 2007 
 



Boj o WONCA 2013 
 
 

Singapore  
20.7.2007 

Atény 
Barcelona 
Benátky 
Praha 
Vídeň 



BEER INDEX IN EUROPE 

Amsterdam 

Brussels  

Berlin 

Barcelona 

Prague 

…Amount of beer available for € 10 /US$ 12… 



Pár minut po vyhlášení.... 

Singapore 2007: WONCA World 2013 for Prague!!! 



WONCA =  
WORLD ORGANIZATION OF NATIONAL COLLEGES AND ACADEMIES 
OF GENERAL PRACTITIONERS AND FAMILY PHYSICIANS  

Členství: individuální + 128 národních společností 
z 99 zemí….> 250 000 GPs/FP 

Mise: zvyšování kvality života lidí prostřednictvím 
prosazování vysokých standardů péče a hodnot 
oboru, podporou jeho rozvoje a jeho mezinárodní 
reprezentací 

Řízení: exekutiva, Rada zástupců zemí, konference 
7 regionů: Afrika, Sev. Amerika, Iberoamerická 

oblast, Pacifická Asie, Středovýchodní Asie, 
Východní středomoří, Evropa 

Mezinárodní spolupráce: WHO, Světová banka  
 
www.globalfamilydoctor.com  
www.woncaeurope.com   



WONCA  
AND  
CZECH MEDICAL ASSOCIATION JAN EVANGELISTA 
PURKYNE  

Kontrakt o konferenci 
podepsán v září 2009 v 
Basileji. 



19TH WONCA WORLD CONFERENCE, 
 CANCUN 2010 

National and international promotion 

30 českých VPL na světové konferenci  



CANCUN - CLOSING CEREMONY  

• Vystoupení na závěrečném 
ceremoniálu  
 
 

• Český ambasador v Mexiku 
 

 
 

    
  
  

    National and international promotion 



WONCA 
2013 

PRAGUE  
25-29.6.2013 

WONCA 
2007 

SINGAPORE 

WONCA 
2010 

CANCUN 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

1058 dní 255 dní 

Ze Singapuru do Prahy 

WONCA 
WARSAW 

WONCA 
Vienna  

PL - SR 



PŘÍPRAVA KONFERENCE JE O 
LIDSKÉ PRÁCI….A PROFESIONALITĚ 

 
 Organizační výbor: Seifert, Beneš, Býma, 

Konštacký, Vojtíšková, Šmatlák, Šubrt, Herber, 
Brejník, Král a další…..  
 

 Vědecký výbor: Laňková, Šrámková, Holmerová, 
Kubátová a další……  
 

 Čestný výbor: Blahoš, Hampl, Svoboda, a další…. 
 

 Mezinárodní poradní výbor:  Šváb, Roberts, 
Windak, Maier, Loh, Li, a další 
 

 Silný partner: Guarant int. (NATO, IMF, UEGW) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



PODPORA AUTORIT  

Pražský arcibiskup 
Kardinál Dominik Duka  



CO MŮŽEME NABÍDNOUT  
Magistrát poskytne všem účastníkům 

jízdenky MHD po dobu kongresu zdarma 
 
Nebudou potřeba žádné autobusy…. 
 
 



MÁME KONGRESOVÉ CENTRUM 
SVĚTOVÉ TŘÍDY 
AUDITORIA PRO PLENÁRNÍ SEKCE, SYMPOSIA, 
WORKSHOPY, 15 PARALELNÍCH SEKCÍ 



KONFERENČNÍ TÉMA:   
CARE FOR GENERATIONS 

•Chceme představit obor všeobecné 
praktické/rodinné lékařství, jako 
disciplínu schopnou řešit všechny 
zdravotní problémy lidstva a 
příspívat k řešení globálních 
problémů současného světa 
 

• Chceme zahrnout všechny zájmové 
oblasti současného praktického 
lékařství; od narození do smrti, 
klinická i profesní témata, evropská i 
globální 
 
 

Scientific program 



VĚDECKÝ PROGRAM  

 7 klíčových plenárních sdělení:  
-   M.Chan (GD WHO), M.Kidd (Austr), Gloria Bozzo (Chille) 
- A.Howe (UK), I.Svab (SLO) 
- J.Škrha (ČR)                                                                          
  
 150 paralelních sekcí 
                          
 600 ústních sdělení, 45 workshopů 

 
 500 posterů    

 
Česko-slovenský den  

 



ČASOVÁNÍ  

červen 2012 
ABSTRAKTA  

červen 2012 
Registrace  

pros.2012 
Deadline 
pro 
abstrakta 

únor 2013 
Časná 
registrace  

únor 2013 
Info o přijetí 
abstrakta  

Březen 2013 
Vědecký 
program  

květen 2013 
Finální 
program  

červen 2013 
Kniha 
abstrakt 

25 – 29 
červen 2013 
Konference 



Palác Žofín je neo-renesanční budova postavená na počest  arcivévodkyně Sofie, 
matky císaře Františka Josefa I. V současné době významné kulturní a společenské 
centrum mezinárodního významu. Palác Žofín tak pokračuje ve své bohaté tradici. 
 
 
 
 
             

             
 
   
              
             

Kulturní program:  Český večer   



WEB KONFERENCE  
V ANGLIČTINĚ A ŠPANĚLŠTINĚ  



PROMOTION 

Wonca News 
6x ročně  

Wonca 2013 on Facebook 



CO OČEKÁVÁME OD  
KONFERENCE WONCA 2013 

 Naplnění ambicí jedné generace praktických 
lékařů v ČR  

 Mezinárodní respekt 
 Marketing, oslava a posílení oboru  

 
 Vysoce kvalitní odborný program  
 Zásadní příspěvky vedoucích osobností oboru 
  
 Organizátorská zkušenost  
 Ekonomický přínos 

 
 
 



CO MŮŽE OČEKÁVAT PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
OD KONFERENCE WONCA  

 Účast na prestižní světové akci  
 

 Aktuální odborné informace 
 

 Globální náhled na problémy světa 
 

 Mezinárodní výměna zkušeností   
 

 Potkávání kolegů z Evropy i z celého světa  
 





ČESKO-SLOVENSKÝ DEN 
 28. 6. 2013,  10 hod. pátek 

 
 10,00-11,30     preventivní medicína,  vakcinace v 

ordinaci VPL 
 12,00 -13,00    volné příspěvky (české, slovenské)  
 14,00-15,00     KV prevence a režimová opatření- 

projekt KAPR 
 15,30 – 17,00  volné příspěvky (české, slovenské) 

 
Jednací jazyk: čeština a slovenčina    

 



KONFERENCE SLOVENSKO 
Zaslání příspěvků na ČS-D 
 
5 prezentací česky 
5 prezentací slovensky 
 
Do 28. 2. 2013 
• ordinace.herber @tiscali.cz,  
•  i.vaverkova @gmail.com 
• Maximální délka příspěvku 20 minut 
• Plný text  
• Abstrakt 
• Ve slovenštině 

 
 

  
 
 
 



 Děkuji Vám za pozornost a těším se na shledanou 
v Praze 


	SVL ČLS JEP �Světová konference praktických lékařů WONCA 
	Snímka číslo 2
	SSVPL SLS 11.10. - 13.10.2012 �Vysoké Tatry�
	SVL ČLS JEP 
	SVL ČLS JEP = zkušený organizátor ��
	Snímka číslo 6
	Beer index in Europe
	Snímka číslo 8
	WONCA = �World organization of national colleges and academies of General practitioners and family physicians 
	WONCA �and �Czech Medical Association Jan Evangelista Purkyne 
	19th WONCA World Conference,� Cancun 2010
	CANCUN - CLOSING CEREMONY 
	Snímka číslo 13
	Příprava konference je o lidské práci….a profesionalitě
	Podpora autorit 
	Co můžeme nabídnout 
	Máme kongresové centrum světové třídy�auditoria pro plenární sekce, symposia, workshopy, 15 paralelních sekcí
	Konferenční téma:  �Care for Generations
	Vědecký program 
	Časování 
	Snímka číslo 21
	WEB konference �v angličtině a španělštině 
	PROMOTION
	Co očekáváme od �konference WONCA 2013
	Co může očekávat praktický lékař od konference WONCA 
	Snímka číslo 26
	Česko-slovenský den
	Konference Slovensko
	Snímka číslo 29

